Câmara de Vereadore de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Educação, solicitando a reativação da

brinquedoteca junto a Creche Escola Caic, localizada na Rua Cássio Pires Salgado, Araretama.

REQUERIMENTO N° 1043/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, SOLICITANDO A REATIVAÇÃO DA
BRINQUEDOTECA JUNTO A CRECHE ESCOLA CAIC, LOCALIZADA
NA RUA CÁSSIO PIRES SALGADO, ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 1143/2019
Data: 01/04/2019 - Horário: 14:51

11 1111011111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que foi relatado a este Vereador que a brinquedoteca da Creche Escola Caic está inativa, e,

1111 	que no espaço há berços que não estão sendo utilizados.

Considerando a importância da brinquedoteca junto a mencionada Instituição de Ensino.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia a Secretaria de Educação, solicitando a reativação da brinquedoteca junto a Creche

Escola Caic, localizada na Rua Cássio Pires Salgado, Araretama.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 29 de março de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1